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Tacka fan för Svenska kyr-
kans öppna portar. Svenska 
kyrkan har tappat över en 
miljon medlemmar de senaste 
20 åren. Björn Barr gör ett åter-
besök i den organisation han 
lämnade som 18-åring.

På min 18-årsdag fattade jag 
två motstridiga 
beslut. Det ena 
var att bli blod-
givare. Var tredje 
månad resten av 
livet skulle en 
knapp halvliter 
av mitt väsen 
tappas upp, ana-
lyseras och kom-
ma någon annan till gagn.

Det andra var att lämna Svens-
ka kyrkan. Inte fan vill man 
vara tvångsansluten till något så 
osexigt som en mossig statskyr-
ka. Betala tusentals kronor varje 
år till en organisation som hu-
serar motståndare till kvinnliga 
präster och homovigslar. 

Att det i själva verket var kyrkan 
som hade sett till att vi hade en 

fritidsgård att gå till under hela 
mellanstadiet struntade jag i. En 
ung, framåtsträvande själ ska 
förstås stå fri. Ett brev till för-
samlingen var allt som krävdes. 
Utträdesbeviset kom med vän-
dande post någon vecka senare. 
Den kristna gudens son, han 
som offrade sig för våra synders 

skull, uppstånden 
på tredje dagen. Nu 
var han formellt 
död och begraven, 
inklämd i en pärm 
mellan slutbetyg 
och studentfoto.

Vi var ett helt folk 
som drog ut i öknen. 

Sedan 1996, när den automa-
tiska anslutningen av nyfödda 
upphörde, har Svenska kyrkan 
tappat över en miljon med-
lemmar. De gamla faller ifrån 
och få nya tillkommer. Anslut-
ningsgraden är nere på drygt 
60 procent. Det är en väldig 
omstöpning som pågår. Tusen 
år av kyrkohistoria skakar i sina 
grundvalar. Snart är man bara en 
förening i mängden.

LEDARE

Nu var han for-
mellt död och 
begraven, in-
klämd i en pärm 
mellan slutbetyg 
och studentfoto.Vi vill berätta vad

Du får för kyrkoavgiften till

Svenska kyrkan. Det är svårt att slå sig själv för

bröstet och berätta allt det fina vi kan erbjuda.

Bättre att låta en icke kyrkotillhörig beskriva det.

Vi har fått tillstånd av Björn Barr, skribent på

Expressen, att använda hans text.

           
           

           
           

           
         L

ars Graaf 
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Allt det här hade glatt mig 
oerhört för några år sedan: för-
nuftets seger över vidskepelsen, 
modernitetens knivskarpa ljus 
som motar bort skuggorna i de 
dunkla kyrkvalven. Nu stockar 
sig skrattet. Inte så mycket för 
religionens skull, min gud bor i 
sädesärlans vippande och skogs-
tjärnens svalkande kyla. Nej, 
snarare av rädsla för att kyrkans 
samhälleliga insats på sikt hotas 
av vikande medlemsantal.

Frågan är om någon annan or-
ganisation - religiös 
eller profan - är lika 
bra på praktiskt, soli-
dariskt arbete. 
Ett rikstäckande nät-
verk som erbjuder 
missbruksvård, ord-
nar krissamtal och 
fixar barnomsorg 
utan att kräva vare sig trosbe-
kännelse eller medlemskap i 
gengäld. Kristi blod, för dig ut-
gjutet. Om och om igen. Det är 
en radikal gärning, att ge utan 
krav på motprestation. Långt 
mer progressiv än att spara sitt 
utträdesbevis som någon form 

av sekulär artefakt. Eller att 
lämna blod för den delen. Då 
får man åtminstone en glaslykta 
som tack för besväret.

Man kan förstås önska att det 
allmänna skulle klara av det 
här på egen hand, att skattse-
deln räckte för att garantera alla 
ett drägligt liv. Men det flagnar 
betänkligt från sprickorna i mu-
ren. Att tvinna ett tillräckligt tätt 
skyddsnät verkar vara en omöj-
lighet. Vissa av oss är för sjuka, 
andra för trasiga för att fångas 

upp. Då återstår 
bara kyrkan. ”Vad 
jag gör förstår du 
inte nu, men se-
nare skall du fatta 
det”, säger Jesus 
till Petrus när han 
tvättar hans fötter. 

För mig tog det tolv år att inse 
vad de orden innebär. Portarna 
till församlingen där hemma 
står ännu öppna. Kanske kliver 
jag in till slut.            

Björn Barr
             (Expressen 2016-04-25)

”Vad jag gör 
förstår du inte 
nu, men sena-
re skall du fat-
ta det”



4

Vem är Du?
En kvinna i mina bästa år. Bor i Södermöre pastorat, tillsammans 
med Jan Ingemarsson. Vi har en son, Niklas. Har ett stort sam-
hällsengagemang där kyrkan är en viktig aktör i samhällsfrågorna.

Varför engagerad?
För mig är kyrkan vår gemensamma kyrka, en bärare av den
svenska kristna traditionen som ställer upp för samhället och 
människor i olika livssituationer. Nu utmanas kyrkan och står inför 
det mångkulturella samhället med olika livsåskådningar. T.ex. kan 
jag som katolik gå i Svenska kyrkan? Det är inte så många platser 
där alla är välkomna att delta som just i Svenska kyrkan. Den är 
öppen för alla som vill ta del av en kristen gudstjänst och/eller 
värdegrund. Att ta på sig ett förtroendeuppdrag i Svenska kyr-
kan innebär att man får inblick i kyrkans vardagliga verksamhet. 
Dvs. den verksamhet man kanske inte möter om man enbart går 
på vanliga gudstjänster. Kyrkan möter människor i så många olika 
situationer.

Vad är dina uppdrag?
Valnämndsordförande. Jag ansvarar tillsamman med övriga le-
damöter för att kyrkovalet genomförs enligt regler och förord-
ningar. Jag är dessutom valberedningens ordförande. Tillsammans 
med övriga ledamöter och nomineringsgrupperna så har vi stora 
möjligheter att verka för att utveckla kyrkans verksamhet så att  
den svarar mot de behov som finns idag, och också så att framti-
den kan erbjuda stort antal aktiviteter att delta i.

Därför är det viktigt att församlingen nominerar nyfikna och 
intresserade församlingsbor i pastoratet som vill vara med 
och påverka kyrkans framtida verksamhet.

Vad ser du som kyrkans uppdrag?
Enligt kyrkoordningen är det gudstjänst, undervisning, dia-
kon och mission. Personligen vill jag betona en kristen tra-
dition. Vi får möta människor i olika livssituationer, förmedla 
gemenskap och trygghet för både familj och individ. Men 
även hjälpa de yngre generationerna att ta till sig den tra-
ditionen. T.ex. anpassa mötesplatser så at det finns möjlig-
heter att kunna hitta in i kyrkans gemenskap. Det behovet 
kan nog gälla både unga och äldre. T.ex. konfirmandverk-
samhet anpassad till idrottsaktiviteter eller samtalsgrupper 
på lämpliga tider och platser. Kristen tradition ryms inte bara 
i kyrkolokalen, utan i hela livet. Traditionen gäller ju också i 
omklädningsrummet efter matchen, eller för föräldrar som 
står vid sidan av planen.

Måste man tro, eller vad händer om man inte tror när 
man är förtroendevald?
Det finns grader och nivåer i tron. Man engagerar sig knap-
past om man inte har intresse för ett sammanhang med de 
kristna värderingarna. Funderar man på de tio budorden, så 
lyckas man inte alltid följa dem fullt ut. Men man behöver ha 
en kristen grundtro, som kanske mest kan kallas en längtan 
eller värdering som jag vill bejaka. Du bör vara döpt och gär-
na konfirmerad. Den kristna tron handlar ju om existentiella 
frågor, bemötande, handlingar och livets mening. Solidaritet 
är viktigt, och vi ser att man är en del av ett sammanhang 
där vi tillsamman med andra brottas med livets frågor.

Ett ord på vägen inför kyrkovalet:
Använd din möjlighet och rättighet att rösta i kyrkovalet. 
Ditt engagemang är det som utvecklar kyrkans verksamhet 
inför framtiden. Passivitet utvecklar inte livet. Under hösten 
kommer vi också att utse församlingsråd. Kanske är du in-
tresserad att vara med. Det vore kul.

INTERVJU MED ANN-SOFIE TOGNER
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Det är kul att leka och pyssla!
Barngrupperna i pastoratet har gjort mängder av båda under terminen. Vi har också gjort coola filmklipp och musikvideos. En av 
favvosakerna att få göra är att tända ljuset till andakten. Andakterna är supermysiga, med någon spännande eller rolig berättelse, 
funderingar och tankar, en gemensam sång och bön. En perfekt avslutning när man varit full av energi och kreativitet en lång stund.

Pyssel & Lek
För låg och mellanstadiet
Kl. 10-12 i Barnens hus:

13/7, 18/7, 20/7,
25/7 och 27/7

BARNSHOW 
Kul för hela familjen.

Underhållning, knasigheter 
och sång och musik.
Fredagar kl. 17-18 i

Barnens Hus:

14/7, 21/7 och 28/7

BARNGRUPPERNA
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Visste du det här om diakoni?
Vi hämtar ordet från grekiskan och menar tjänst. Tjänst för andra 
och för varandra som en naturlig följd av en kristen trosgemenskap. 
”Inte jag utan Gud i mig” kan man säga. Ett förhållningssätt eller 
som Jesus skulle ha uttryckt ”Älskar du mig”?

Vill du vara med på nästa församlingsresa?
Boka in datumen:

22 augusti Karlslunda - Mortorp
10 september Ljungby

24 september Arby - Hagby - Halltorp - Voxtorp

Resa till
Madesjö 

och
Hjälmseryd

Sommaravslutning med diakonigrupperna
Villa Famiglia Vassmolösa

DIAKONI
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Den 25 juni Johannes döparens dag
Söndag efter midsommar

Sammanlyst gudstjänst och pilgrimsvandringsdag
för pastoratet med start kl. 10.00. Transport från
Tvärskogs församlingshem till Pilgrimsvandringen.

Kl. 10.30 pilgrimsvandring från g:a riskkastet på g:a
vägen till Råsbäck genom skogen till

Sankt Sigfrids källa.

C:a kl. 11.45 lunch. Kl. 12.45 utgår procession från
Källdalens stugby.

Kl. 13 Friluftsmässa vid Sankt Sigfrids källa med
dopförnyelse. Blåskvartetten YMCA medverkar.

Anmälan för lunch och/ eller T&R transport krävs
till 0480-770 400 senast 21 juni. Meddela vid

anmälan om laktos- eller glutenintolerans. Kostnad
100kr. Betalas kontant eller via SWISH

123 540 75 31 ange namn antal och P25.

Visning av Hagby kyrka
Onsdagar och lördagar

mellan den 28 juni – 30 augusti

Onsdagar kl. 09 vandring till Sigfrids hamn,
andakt kl. 09.45 och vandring till Hagby kyrka

Visning av kyrkan kl. 11.00, kostnad 40 kr

Lördagar visning av kyrkan kl. 14.00, kostnad 40 kr
Betalas kontant eller via SWISH 123 540 75 31

Ange datum antal PHG (t.ex. 27/6 3st. PHG)

S:t Sigfrids dopkälla

Monumentet vid
S:t Sigfrids dopkälla

PILGRIMSLEDEN
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Den 17 september är det 
kyrkoval. Redan nu ska alla 
kandidater vara registrerade 
för att valet ska kunna ge-
nomföras smidigt. 

Uppgifter om vallokaler och 
förtidsröstning kommer att 
sändas ut. De som är röstbe-
rättigade kommer få röstkort 
i senare halvan av augusti. Där 
finns alla uppgifter om var och 
när man kan avge sin röst.

Mandatperioderna i Svenska
kyrkan är fyra år, och perioderna 
ligger förskjutna i förhållande till 
de allmänna valen med ett år. Vi 
kommer att utse ca 30 000 för-
troendevalda i vår kyrka. (Inom 
kommun, landsting och riksdag 
verkar totalt ca 36 000 i politis-
ka funktioner.) De som väljs inom 
kyrkan väljs för att fatta beslut 
på tre olika nivåer. Lokalt väl-
jer vi kyrkofullmäktige, regionalt 
stiftsfullmäktige och på riskplan 
väljs ledamöter i kyrkomötet.

Det finns många likheter men också skill-
nader mellan de kyrkliga valen och de 
allmänna. Valhemlighet, och procedur är 
desamma. Man kan kryssa de kandidater 
som man vill få högre upp på listan t ex. 
Skillnader finns också. Rösträttsåldern är 
16 år, och inte 18 år som i de allmänna va-
len. Vårt kyrkofullmäktige kommer senare 
att utse församlingsråd efter offentliga 
nomineringsmöten.

Församlingsråden arbetar med frågor 
som rör gudstjänstlivet. Kyrkofullmäk-
tige hanterar ekonomi, fastighetsfrågor 
och övergripande organisation och måldo-
kument. Stiftsfullmäktige och kyrkomö-
tet har motsvarande ansvar på respektive 
nivå.

För att förstå Svenska kyrkans 
organisation är begreppet ge-
mensamt ansvar centralt. Det 
innebär att en demokratisk vald 
representation har stort inflytan-
de, men inte det fulla ansvaret 
för Svenska kyrkan. Vi har också 
det som kallas ämbetslinjen, där 
biskopar, präster och diakoner är 
förvaltare av kyrkans kristna tra-
dition och innehåll. Gemensamt 
tar man ansvar för en fungeran-
de kyrka. Ingen har formellt makt 
över den andra, utan den valda 
ledamoten delar ansvaret med 
t ex prästen i Svenska kyrkans 
grundläggande uppgift.

Den grundläggande uppgiften 
beskrivs som gudstjänst, un-
dervisning, diakoni och mis-
sion.

Det innebär t ex att prästen har 
ansvar för gudstjänstens form 
och innehåll, och de valda för de 
resurser i form av lokal, personal 
och pengar som behövs för att
kunna genomföra gudstjänsten. 
Detta är ett uttryck för en kyr-
ka där vi behöver varandra med 
våra olika gåvor och uppdrag. Vi 
har ett gemensamt uppdrag som 
gäller alla kyrkotillhöriga. Fira 
gudstjänst, bedriva undervisning, 
diakoni och mission.

SNART KYRKOVAL
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Tisdag 6/6 18.00  Arby kyrka  Nybrobygdens spelemän, Fantastiska kören
Onsdag 28/6 19.00  Mortorp kyrka  Bröllopsmusik från förr och nu
Tisdag 4/7 19.00  Voxtorps kyrka  Gitarrduon Samuel Edvardsson & Magnus Andersson
Tisdag 11/7 19.00  Halltorps kyrka  Familjen Schmähl-Bolmvall
Tisdag 18/7 19.00  S:t Olofs kyrka  Dragspelsmusik
Onsdag 26/7 19.00  Karlslunda kyrka  Lola Regenthal Trio, Jazz och visor
Onsdag 2/8 19.00  Halltorps kyrka  Anders Nilsson, tenor & Daniel Beskow, piano
Onsdag 9/8 19.00  Ljungby kyrka  Bleck Out fr. Oskarshamn

Söndag 4/6 11.00  Kolboda havsbad  Musikverksta’n, Fantastiska kören
Söndag 11/6 16.30 Tvebetsgatan 29, Trekanten Friluftsgudstjänst, sång & dragspel: Vanja & Hasse
Lördag 24/6 11.00  Hembygdsgården, Påryd Musik för nyckelharpor
Lördag 24/6 14.00  Värnabystugan, Halltorp Musik för nyckelharpor
Söndag 25/6 13.00  S:t Sigfrids källa  Blåskvartetten YMCA
Söndag 2/7 14.00  Ålebo   Friluftsgudstjänst
Söndag 9/7 17.00  Bottorps hamn  Friluftsgudstjänst
Söndag 16/7 14.00  Hembygdsgården, Tvärskog Friluftsgudstjänst 
Söndag 23/7 17.00  Sallanders hage  Friluftsgudstjänst 
Söndag 30/7 17.00  Vid Bovestugan, Arby Friluftsgudstjänst
Söndag 6/8 14.00  Sävsjö by   Friluftsgudstjänst hos Ulf Lennartsson
Söndag 6/8 17.00  Bystugan, Ölvingstorp Friluftsgudstjänst 
Söndag 13/8 14.00  Karlslunda Mortorp  Friluftsgudstjänst, Halltorps gård, g:a Mortorps socken

Söndag 4/6 10.00 Karlslunda kyrka  Högmässa, Jan Haglund
Söndag 4/6 10.00 Ljungby kyrka  Högmässa, Lars Graaf
Söndag 4/6 10.00 S:t Olofs kyrka  Konfirmationsmässa, Jakob Fotland Axén
Söndag 4/6 16.00 Mortorp kyrka  Gudstjänst, Eevelina Seve, violin, Jan Haglund
Söndag 11/6 10.00 Mortorp kyrka  Högmässa, Ove Carlsson
Söndag 18/6 10.00 Ljungby kyrka  Högmässa, Lars Graaf
Söndag 18/6 12.00 Voxtorp kyrka  Gudstjänst, Voxtorpardagen, Ove Carlsson
Söndag 18/6 16.00 Karlslunda kyrka  Gudstjänst, Lars Graaf
Söndag 2/7 10.00 Mortorp kyrka  Högmässa, Göran Andersson
Söndag 2/7 16.30 S:t Olofs kyrka  Mässa, Göran Andersson
Söndag 9/7 10.00 Arby kyrka  Högmässa, Ove Carlsson
Söndag 9/7 10.00 Karlslunda kyrka  Högmässa, Göran Andersson
Söndag 9/7 17.00 Halltorp kyrka  Gudstjänst, Ove Carlsson
Söndag 16/7 10.00 Voxtorp kyrka  Högmässa , Ove Carlsson
Söndag 16/7 16.30 S:t Olofs kyrka  Mässa, Göran Andersson
Söndag 23/7 10.00 Karlslunda kyrka  Gudstjänst, Göran Andersson
Söndag 2/7 10.00 Ljungby kyrka  Högmässa, Ove Carlsson
Söndag 30/7 10.00 Mortorp kyrka  Högmässa, Jan Haglund
Söndag 30/7 10.00 Halltorp kyrka  Högmässa, Göran Andersson
Söndag 30/7 16.30 S:t Olofs kyrka  Mässa, Göran Andersson
Söndag 6/8 10.00 Arby kyrka  Högmässa, Lars Graaf
Söndag 13/8 10.00 Hagby kyrka  Högmässa, Lars Graaf
Söndag 13/8 16.30 S:t Olofs kyrka  Mässa, Lars Graaf
Söndag 20/8 10.00 Voxtorp kyrka  Högmässa, Jan Haglund
Söndag 20/8 10.00 Ljungby kyrka  Högmässa, Lars Graaf
Söndag 20/8 16.00 Karlslunda kyrka  Högmässa, Jan Haglund
Söndag 20/8 17.00 Arby kyrka  Gudstjänst, Lars Graaf
Söndag 27/8  10.00 Mortorps kyrka  Mässa, Jakob Fotland Axén
Söndag 27/8 10.00 Halltorp kyrka  Mässa, Lars Graaf
Söndag 27/8 16.30 S:t Olofs kyrka  Mässa, Jakob Fotland Axén
Söndag 27/8 17.00 Arby kyrka  Gudstjänst, Lars Graaf

Musik-
gudstjänster

Frilufts-
gudstjänster

Mässor &
gudstjänster

SOMMARENS GUDSTJÄNSTER
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Anmäl dig på www.sodermore.se/konfirmation

KONFIRMATION

Nästa läsår kommer vi ha mängder av före detta konfirmander som hjälpledare!
Konfirmationstiden är så fantastisk att det liksom är snudd på omöjligt att inte 

vilja ha mer. Läger, gemenskap, upplevelser, bön, sånger, klurigheter och fantas-
tiska djupdykningar ner i livets mysterier ger helt enkelt mersmak.

Så frågan är. . . är du en av dom som går i 8:an till hösten?
Missa inte ditt livs konfaupplevelse! - Anmäl dig redan idag!
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LJUNGBY FÖRSAMLING

Dopets dag
Firades i Ljungby kyrka 12 februari. Alla barn döpta i Ljungby 
kyrka 2016 fick hämta sin dopängel från dopträdet och firades 
efter gudstjänsten med tårta och liten present!
Med på bilden: Wiggo Strömberg Lundqvist, Ida Hellsten,
Melker Franklund, Vilgot Höglund, Matilda Johnsson, Adrian 
Elmkvist, Ellen Einarsson, Saga Gröning och Lukas Larsson med 
familjer.

ALPHAKURSEN I HÖST = ”lär känna grunderna i kristen tro och 
liv”- börjar den 7 september kl. 18.30-21 med en prova-på-
gång. Platsen är Sockenstugan (församlingshemmet i Ljungby-
holm) och kursen är till för alla som bor i Södermöre pastorat 
(allt mellan Trekanten, Påryd och Halltorp). Kursen kommer att 
hållas 10 vardagskvällar i höst. Under en Alpha-kväll.. ..äter vi 
tillsammans.. ..lyssnar vi till ett specifikt föredrag.. ..och samtalar 
på ett fritt sätt i smågrupper under fikat. Varmt välkommen!

Konfirmandernas resa till Berlin 19-23/4

Koncentrationslägret
Sachsenhausen Stadsvandring i Berlin

BOKTIPS: På församlingens bokbord kan 
du bl.a. köpa ”När träden avlövas..” - en 
modern klassiker som tar upp såväl tvivel, 
frågor, som glädje och tillit, och ”Visuell 
drog” som är en ny och helaktuell bok om 
barn, unga och den våldsamma nätporren.
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HALLTORP VOXTORP ARBY HAGBY FÖRSAMLINGAR

Café Löftet har i vår bjudit på VÅRA VILDA FÅGLAR med Jan Ottosson och Tore Hagberg, samt några cykelentusiaster som berättade
om och lånade ut sina cyklar för provkörning i Halltorp.

Ålebodagen
Återvändardag den 2 juli kl. 14.00

Korvfika efter gudstjänsten i
Kinesiska lusthuset på Värnanäs
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HALLTORP VOXTORP ARBY HAGBY FÖRSAMLINGAR

Kom gärna och titta på den återinvigda
Hagby kyrkas gamla altare i Sankt Sigfrids 
hamn.

Med trasiga fötter
mot ett helt hjärta.
Ett föredrag som
berörde med Nina
Granbom i Hagby
kyrka.

Ett stort tack till Olle Martinsson och Lars Nilsson som har 
format påskens tre starka bilder!
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KARLSLUNDA MORTORP FÖRSAMLING

Församlingsresa
Söndag 2 april gjordes en utflykt till Öland, närmare bestämt Ventlinge kyrka. Efter att en god middag intagits på Brukshotellet i De-
gerhamn ägnades eftermiddagen åt Ventlinge kyrka, vars kyrkorum renoverats och förändrats rejält på flera sätt. Man var tvungen att 
stänga kyrkan 2006 på grund av mögelproblem och inte förrän 2014 kunde den sedan återinvigas. Församlingens tidigare kyrkoherde 
Leif Bengtsson visade och berättade om kyrkan och vad som hade gjorts. Vi bjöds sedan på kyrkkaffe, vilket de vanligtvis brukar ha 
innan och inte efter gudstjänsten. Därefter firade vi mässa tillsammans med församlingen innan det bar av hemåt efter en trevlig och 
intressant resa.

Så ser Ventlinge kyrka ut, vars äldsta de-
lar härör från 1100-talet.

Här syns den bakre delen av kyrkan 
som inrymmer en cafédel under or-
gelläktaren, där man kan ha kyrkkaffe 
och gemenskap före eller efter guds-
tjänsten.

Några agendor och psalmböcker behövs 
inte längre, eftersom både gudstjänstord-
ning och psalmer visas på två bildskärmar 
uppe på den främre östra kyrkväggen.

Några kyrkbänkar finns inte längre, utan alla sitter på lösa stolar som 
går att flytta efter behov.

Följ med Jesus
Bok med vik-
ut-plansch,

klistermärken
och bibel-
berättelser
Pris 40 kr

Boktips!

Andens 9
frukter

Om egenskaper
som vi alla
behöver

Pris 60 kr

Det ointagliga
tornet

Om Jehovas
vittnen och
kristen tro
Pris 60 kr

Kom närmare
Om kärlek och

relationer
Pris 60 kr
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Tack Marita
Marita Clausens glada leende och vänliga bemötande har många 
erfarenhet av. Både i gudstjänster och på kyrkogård har hon visat 
omsorg och omtanke om de som mött henne. Efter att varit först 
värdinna och därefter vaktmästare går nu Marita i pension.

Marita har starkt bidragit till hemkänsla i kyrka och församlingshem. 
Vi är tacksamma för alla glada skratt, vänliga ord och all omtanke 
hon gett oss. Vi hoppas se henne i farten också som pensionär.

Tack Johannes
Johannes Nilsson ryckte in som vikarie våren 2016. Han har främst arbetat 
med asylsökande i samverkan med Röda Korset. Men också med konfir-
mander, ungdomar och en del barngrupper/ körer allt efter behov.

Johannes uppdrag avslutas i sommar, och han planerar fortsätta studier till 
lärare i höst. Johannes arbete är för många i det fördolda, men vi ser och 
har sett att det betyder mycket för nysvenskar som är på väg att etablera 
sig. Vi hoppas ha hjälp av Johannes i någon/ några grupper till hösten.

Tack Emmerly
I sommar kommer Emmerly Hidling att börja sin tjänst i Torsås pastorat. 
Hon har enbart några enstaka uppgifter kvar att fullfölja hos oss. Emmerly 
kom till oss som adjunkt efter sin prästvigning 2012. Efter en kortare tid 
på annan ort återvände hon till oss 2014.

Emmerly har med sin energi, glädje och engagemang gjort stort avtryck, 
inte minst bland våra ungdomar. Vi är tacksamma för allt det hon betyder, 
och önskar henne Guds rika välsignelse i framtida uppdrag.

MOT NYA ÄVENTYR

Tack Agneta
Agneta Andersson har mest haft ansvar för ra-
batter och gett oss service vid våra interna sam-
lingar. 

Hennes glada humör och varma leende har gjort 
övriga på glatt humör och varit smittande. Tack 
Agneta för att Du delat din personlighet med oss 
och lagt grunden för härlig arbetsgemenskap.



KONTAKT

Besöks- och postadress
Prästvägen 1
388 32 Ljungbyholm

Webbsida
www.sodermore.se
www.ostrasigfridsleden.se

App
Kyrkguiden (för gudstjänstinformation)
Kyrkoguiden (för historisk information)

Besökstider
Mån, ons, tors: 09:00 - 16:00
Epostadress
sodermore.pastorat@svenskakyrkan.se

Telefonnummer
Expedition
Måndag, onsdag, torsdag
09:00 - 12:00
Tisdag
13:00 - 16:00
0480 - 77 04 00
Kyrkoherde Lars Graaf
0480 - 77 04 01
Komminister Ove Carlsson
Arby - Hagby, Halltorp - Voxtorp
0480 - 77 04 31
Komminister Jan Haglund
Karlslunda - Mortorp
0480 - 77 04 21
Komminister Jakob Fotland Axén
Ljungby, Trekanten
0480 - 77 04 11
Diakon Lisbeth Westergren
Södermöre pastorat
0480 - 770 402

För övriga medarbetare; se webbsidan
www.sodermore.se

Ansvarig utgivare
Lars Graaf
Får du inte tidningen?
Ring Tina Brodin på Tidningsbärarna:
010-498 25 11


